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N€ bazd tE nenit 21 te Ligjit per
18 te Ligjit per Ndertim Nr.04lL-11
Procedur€n er P6rgjithshme Adminis
Ligjit per Vetdqeverisjen Lokale Nr
Komunds s€ Prishtines 1.1r.110-397 d
Nr.06l2017 dt.23.05.2017 per ca
k6rkesave p6r kushte nddrtimore, leje
te II-te t€ nd€rtimeve, Rrr:gullores p6"

PER CAKTIM

kadastrale, faktike dhe dokumenteve

Komua

041'.4

Hap€sinor Nr. 04/L-174 dt.23.08,2013, nenit
dt. 31.05.2012, nenit 21, 22 dhe 44 t6 Liglit per

tive Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika"d" te
/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit t€

25.02.2010, Udhezimit Adrrnistrativ tE MMPH-s€
e procedurave p6r p€rgatitjen dhe shqyrtimin e
idrtimore dhe leje rr€nimi pdr kategorin€ e I-rE dhe

- parcel€s kadastrale td trajtuar, sipas gjendjes
planifikimit hapdsinor, €sht€: ,

vate, n€ bazd td kopjes sd planit dhe certifikat6s s6

kushte t€ ndertirnit 6sht€ e zbrazlt dhe nuk ka

procedurdn e nddrtimit tE objekteve me karakter t€
p€rkohsh6m n€ pronat e personave fi dhe juridik, Nr. 01. nr. 110-288305, mE 31.12.201,4,
dhe ne baz€t€ k€rkes€s 05 nr. 350/02 35710/79 dt.12.06.2019, te pronari! Adnan Rezniqi

caktimin e kushteve nddrtimore pdr hartimin enga Prishtina, ru. 'Zagrebit' nr.1,
dokumentacionit nddrtim or / projekti ideor, p€r ndertimin e nd€rtesds afariste me karakter

td Planit Rregullues 'Zona Ekonomike' nE Prishtin€,t€ perkohsh6m, ne Shkabaj, n€ k
Drejtoria e Llrbanizmit e Komunds
08.07.2019, merr k6t6:

Prishtin6s, nE procedur€ administrative, me datd

VENDIM
N E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I Caktohen kushLtet n<I€rtimore rit Adnan Rezniqi nga Prishtina, sipas k€rkes€s
05 nr. 350 / 02-135710 / 19 dt.12.06.2019, rr hartimin e dokumentacionit nd6rtimor/ projektit

me karakter te p€rkohsh€m, me etazhitet P+0, n€ideor p€r ndtirtimin e nddrtes€s afari
zonen'Shkabaj' nE kuaddr te Planit llues'Zona Ekonomike', n€ Prishtin€, konkretisht
ne kuad€r tE parcelEs kadastrale nr. L 7 ZKOrlToviq.
II. Lokacioni i parcel€s kadastrale lartcekur, p€r t€ cilin caktohen kushtet nddrtimore,
p€rfshihet nd kuad€r t€ Planit 'Zotta Ekonomike', miratuar me Vendimin e
Kuvendit tE Komunes se Prishtin6s, 031 nr.20131 dt. 31,.05.2012, dhe kjo zon€ €sht€ e
planifikuar me destinim "Zon€ indu ". Nd6rkoh€, Kushtet Nd€rtimore p6r harti:rrin e
dokumentacionit nd6rtimor, pdr nder
caktohen bazuar nE Rregullores p6r

in e nd6rtes€s afariste me karakter t€ perkohsh€m,
uren e ndertimit te objekteve rne karakterr td

perkohsh6m nE pronat e personave dhe juridik, Nr. 01. ru. 110-288305, mE 31.12.201,4.
III. Gjendja ekzistuese e lokacioni

o Numri sip€rfaqia, pronari dhe i shfryt6zimit t€ parcel€s kadastrale, €sht€:
- nr. 1,66-7, me S= 1422.0 r::?,

klas€s 3";
o E drejta pron€sore-juridike 6sht€

nj€sis€ kadastrale;
o Parcela p€r tE cil€n ldshohen k€

ndErtes6 tE ndertuar n€ t€.

pronar Adnan Rezniqi, "Toke bujqdsore - Ar€ e

. Eshte tok6 urbane, me infrastru : rrugci, uj€, kanalizim, elektrikl, et1.;
o Terreni 6shte relativisht i rrafsht€;
o Qasja e parcelEs €shte direkt n6 rru publike, pdrkat€sisht n€ rrug6n'LekE Matranga';
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o Nd diamet€r prej 50 m' ka nd6rtesa t€ nddr
afarizdrr.

IV. Kushtet nd€rtimore pdr hartimin e doku
rregullimin e hap€sires dhe realizimin -
p€rkohsh€rr,bazuar nE parametrat urban tE planit,

ra dhe destinirrri i tyre 6sht€ kryesisht

nit ndertimor / projektit ideor, per
: nd6rtes€s afariste me karakter t€

jane:
. Vija nd€rtimore ndaj vijes rregulluese, pozici imi i nd€rtes€s dhe kushtet tjera

rregullirnin e parcel€s nd€rtimore te jene ne
p€rpjes€ 1:200, e q€ jane pjes€ pdrbdr€se e kushr

terdsi sipas situacionit t€ ngushte
t€ ndertimit;

r Shfryt€zimi i parcelEs sipas rregullores duhet jetemax.40%;
o Etazhiteti i objektit te jete P+0;
r Kota e nivelit t€ p€rdhes€s nga niveli i mund t€ jete max.30 cm;

nga betoni i armuar;

r Shfryt€zimi i n€ntok€s pdr bodrum nuk lejohe
o Bazamenti i nd€rtes€s - themelet, mund te jen6
o Nd6rtesa me karakter te pdrkohsh6m duhet td nga materialet montuese dhe

leht€ demontuese si; metali, druri, plastika apo he ndonje material i ngjashem;
. Nuk lejohen elemente t€ muratuara dhe

nd€rtesave;
betoni p6r ndertimin e ketij lloji te

o Distanca m€ e vog6l ndermjet dy objekteve fasadd berllore perballe njdri-tjetrit,
orientirni veri - jug, dsht6 1.5H - ku H esht€ ia e objektit. Distanca e ndErtesds nga
kufiri i parcel€s fqinje sipas Planit Rregull 'Zona Ekonomike' 6shte 0.75H. Kjo

r€ve td parcelave fqinje.distanc€ mund t€ zvoglohet me pelqim t€
. Gjat€ punimeve nddrtimore duhet kujdes i

dhe tE pasurive td personave td tret€.
ne mbrojtjen e dobive natyrore,

V. Kygia n€ infrashuktur€ - marrja e p€lqimeve.
me aplikim nga kjo drejtori. PEr aplikim nevoji
percaktim td vendeve per kyqje ne rrjetet p6rkat6se,
si nd vijim:

KEDIi dhe KUR "Prislrtina", behet

Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri identifikimit dhe adresa;
Informatdn mbi lokacionin-adresa e sakt€ e ir6s nddrtuese;
Kopjen e planit dhe certifikat€n e njdsis6
Planin e situacionit (dispozita urbanistike p6rb€r€se e kushteve nd€rtimore) dhe
pamjen nE ortofoto te lokacionit me hap€sirdn 6rtuese;
Pershkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe paciteti i nevojsh€m per elektrike dhe
uje).

Kyqju n€ infrastruktur€ p€r ngrohje qendrore tE

paraprak td kushteve detale dhe pdlqimit per k
sh.a. dhe PTK.
VI. Dokumentacioni ndErtimor - projekti , td hartohet nga ekipi me p€rgatitje tE

secilEn f.aze te projektit duke u bazrarlarte profesionale dhe me kualifikime pdrkat6se
nd kushtet nddrtimore tE caktuara nE pik€n IV., propozinrin e prezantuar/ normave
teknike p6r siguri nga zjarri si dhe normave dhe rdeve tjera p6r projektim te kesaj
kategorie tE nd€rtesave, t€ dor6zohet nE tre (3) k
permbaj€:

td shtypura, dhe nje (1) digjitale dhe te

o Lokacionin e parceles nd€rtimore nE kuad€r
o Planin e situacionit t€ gjere, nE diamet6r 50m', me nrl€rtesat ekzisfuese dhe td

planifikuara, n€ p€rpjese 1:500 apo 1:1000,
parcel€s ndertimore me rrethinE, si dhe me

r n€ baz,€ tE incizimit gjeodezik t€
j.cionim te nd€rteses s€ projektuar dhe

infrastrukfur6s rrugore, n€ sistemin koordi KOSOVAF:EF 01;
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Planin e situacionit ti3 parcel€s, perpjes€ 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ shcinuara,
lart€sisd dhe me pozicionim te ndertesds n6 sisteminhorizontale dhe vertikale-kuota

koordinativ Kosovall.EF0l, duke
rrugdve dhe hyrjeve ne pErdhese

rfshir€ edhe kuotat vertikale t6 platove, trotuareve,
me kuota tiish6nuara, relative dhe ab!_Alflg

Te gjitha bazat, preriet dhe du
projektuar, duke perfshir€ edhe

t e fasadave, n€i p€rpjese 1:100, p6r nd6rtes6n e

tjera, me kuota t€ sh€nuara, dhe a

vertikale t€ hyrjeve ne perdhese dhe etazheve

a

a

a

a

a

a

Dukja e iashtme e ndertimit trid
Planin me vendin e qasjes n€ uj dhe kanalizim, nE p6rpjes61:100;

me energji elektrike ne p€rpjes€ 1:100;Planin me vendin e qasjes n€ fu
P€rshkrimin teknik te pun€ve ncl
Paramas€n dhe paral_logarin6 e p n€ve nddrtimore dhe ndertimore zejtare;
Detajet karakteristike dhe t€ nev n€ perpjese 1:5,1:10 apol:20;. Situaciorrin me pdrshkrimin t€ "Organizmi dhe masat e siguris€ n€ vend
nd€rtim";

o Masat propozuese p6r fizik€n nd
dhe masa konkrete;

. Deklaratene projekfuesve tlfaza
e realizimit te nddrtimit, t€ jet€ i
ne fuqi.

dhe atd te mbrojtjes nga zhurma,me analiza

VII. Pagesa e kompensimit p€r
parcela kadastrale m. 766-7, Zona
kadastrale, dsht€ evidentuar me lloj t€ it t€ parcelEs - tok€ bujq€sore, me ku1tur6
'ar€ e klas6s 3, k6rkohet q6 para
destinimit te tokes pyjore n6 tok€

t tE b6het pagesa e kompensimit p6r nddrrimin e

26 plr Tokdn Bujqdsore dhe nenit 8, 9
47/2006, pdr nddrrimin e destinimit t€

, konform nenit 11.,13 dhe 14 t6 Ligit nr.02/L-
14 te Udhezimit Adminisrrativ td lvIB.pZHR Nr.

k6s bujq6sore, q€ e rregullojne kete fush6.
Sip€rfaqja e tokes bujq€sore, t6 ci do ti nd€rrohet destinimi, p€rcaktohet bazuar ne

sip€rfaqen qE do t6 nd€rtohe! sipas i
do t€ p€rfshije sipErfaqen e parcelEs

it tE sifuacionit - "zgidhja urbane',, dhe e njdjta

regjistrohet si toke nd€rtimore, nd
, prei 5:1,422.00 m2. Kjo sip€rfaqe do t€

jistrin kadastraf pas realizimit t6 pagesds s6
kompensimit p€r ndErrimin e d tt,! tokds bujqesore.

Ky kompensim - pages€ do t6 n€ Drejtorin6 e Kadastrit t€ Komun6s s€
Prishtinds, nd faz6n e zhvillimit te p urds administrative p€r marrjen e lejes nd€rtimore.
VIII. Marr€veshja pdr infrastrukturE
.Ndertim dhe n€ nenin 10 dhe L1 t€ ,,R

lejes s€ nd€rtimit dhe Tarif6n p6r rre imin e infrastruktur€s" 0j. m. 424/ 01-0094474/ 1Z,7t.24.04.2017, obligohet Drejtoria e Inv imeve Kapitale dhe Menaxhimit t6 Kontratave e
Komunds sd Prishtin6s, t6 vlerdsojd n

e pdrkat6se, q€ projekti kryesor i hartuar p6r nevojat
batuesh6m dhe konform t6 githa Iigjeve perkat€se

rimin e destinimit tE tokEs bujqEsore - meqen€se
astrale Orlloviq, n€ baz6 t€ gertifikat€s s€ njesis€

- bazuar nE nenin 23 te Ligjit Nr.04/L-110 p€r
:gullore mbi Taks6n administrative p6r dh€nien e

ngarkesd per t€ rimbursuar koston p€r krijimin,
e infrastrukturEs, dhe t6 arrij€ marreveshje p6r

likacionin per leje nddrtimore t6 dorezohet
te vegante, i cili p€rmes aktit p6rcjell6s, do t6

v
I
ilm
pr
,'A

p€rmiresimin, z$erinin apo riparimi
infrastrukfur6 me pronarin.
<lokumentacioni i nevojsh€m,
procedohet, nga kjo drejtori,
Menaxhimit t€ Kontratave t6
I)okumentacioni i pdrgatitur duhet t€

r D€shmin€ mbi prondsind p€r pa
kopjen e planit (kopje);

o Vendimi pdr caktimin e kushteve
lEshuar nga kjo drejtori;

t€ Drejtoris6 s€ Investimeve Kapitale dhe
s€ Prishtin€s, p€r arritjen e k€saj marrEveshjeje.
mbaj€:

kadastrale / certifikat€n e njesise kadastrale dhe

drtimore, sE bashku me situacionin e miratuar, t€
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o Autorizimin p€r pdrfaq€sim (ndse 6sht€ p
o Kopjen e let€rnjoftimit tE aplikuesit.

r n€ k€rkes€n e lejes nd€rtimore);

IX. Pagesa e taksEs administrative p6r dh6nien lejes se nd6rtimit dhe tarifa p€r ndikimet
nga rc7t1a e densitetit t€ infrastruktur6s, do td izohet sipas "Rregullores mbi Taksdn
Administrative p€r dh€nien e lejes sd it dhe Tarifen per rregullirnin e

infrastruktur€s" OLNr. 434 / 0L - 0094474/ 17 dt.24. .2017 dhe Ttazrar n€ dokumentacionin
nd€rtimor / projektin ideor, si pjese pdrb€rdse kerkeses per leje nd6rtimore. Pagesa e
taksds dhe tarifes, sipas k€tij paragrafi, do t€ sipas afatit kohor tE p6rcaktuar nd
paragrafin 4 t€ nenit 16 te UA te MMPH-s€
konfirmimit p€r pagese.

r.06/2017 dt:.23.05.2017, pas marrjes sd

X. Para aplikimit p€r leje ndertimore/ kdrkuesi uhet t€ prezantoj deklaratdn e noterizuar
se nd6rtesa qE do ta nd€rton n€ parcelEn nr. 1 7 ZK OrlJoviq, 6sht€ me karakter t€

8 (tetd) ditesh nd rastin e realizimit-perkohshdm dhe te njejten do ta largoj n€ afat
zbaltmlt t€ planit rregullues n€ atd hapdsird, apo rast t€ ndryshimit td rrethanave n€ baz€
te tE cilave eshte dhen6leja nddrtimore e pE

XI. Vlefshm€ria e vendimit per caktimin e nd6rtimore do td jetd nj6 (1) vit, me
mund€si te vazhdimit p6r nj€ (1) vit tjet€r, n€ ra t kur nuk ka nd6rruar gjendja ekzistuese
apo dokumenti i planifikimit hap6sinor, dhe
vlefshm6ris€.

Arsyeti

aplikim para skadimit te afatit t€

Pronari, Adnan Rezniqi, nga Prishtina, k€rkes€n 05 nr. 350,192 -1357\0/19
e Komun6s se Prishtinds, caktimin edt.12.06.2019,ka kdrkuar nga Drejtoria e U

kushteve nd€rtimore p€r hartimin e doku ionit ndertimor/projektit ideor, pdr
nd€rtimin e nd€rtes€s afariste me karakter t€ p€r m, me etazhitet P+0, n€ lokacioni"n
e pershkruar nE paragrafin I. tE dispozitivit t€ it pdr caktimin e kushteve nd6rtimore.
Me kdrkesd, pronari ka prezanfuar dokumentaci

Ddshmine mbi pron6sin€ p€r parcel€n trale nr.166-.7, ZK Orlloviq, evidentua.r
n€ certifikat€n e njesis6 kadashale,P-7191 66-7, Z.K Orlloviq;
Incizimin gjeodezik, punuar nga kompania Iicencuar gjeodete "Gjeo-Gauss" sh.p.k.,
me rurm€r td licenc6s 31;

o Projektin konceptual p€r parcelen kadastr
me seli ne Prishtin€;

o Vdrtetimin mbi obligimet tatimore;

n€ fjal€, tE hartuar nga N.SH. "Kl)tia",

o Fotokopjen e dokumenteve t€ identifikimi
o Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes sd pas shqyrtimit te kerkes6s ne fjal€, si
dhe dokumentacionit te prezantuar me a tE bash,kangjitura, konsultimit te
dokumenteve t€ planifikimit p€r hap6sir€n ku gj lokacioni, Planit Rregullues' Zotta
Ekonomike', si dhe Rregullores p€r procedur6n e ndertimit te objekteve me karakter td
pdrkohsh€m n€ pronat e personave fizik6 dhe juri ik, si dhe bazuar ne rregullativ€n ligjore
ne fuqi nga I€mi i planifikimit, nd€rtimit dhe i p ur€s s€ pergjithshme administrative,
projektit konceptual, bazuar n€ nenin 13, pika L2 te UA te MMPH-s€ Nr. 06/2017

19.06.2079. Ky njoftim publik, sipasdt.23.05.2017, ka vendosur njoftimin me da
rregullativ6s ligjore, ka q€ndruar pesd 5 dite n€ nin n€ Ijale dhe meqE nd6rkohe kjo
drejtori nuk ka pranuar ndonjd vErejtje apo sy
caktimin e kushteve ndErtimore.

Nj€heri! 6sht€ konsultuar edhe faza e

im, eshte vazhduar me procedur6n pdr

unikacionit, dhe sipas
dt.01,.07.2019, "zgSidhja e propozuar mund tE p.

rrugds lokale dhe gjendien faktike. *n ,lff_.J,
nohet si e trll6, bazuar nE

rdshme te projektimit dhe

mendimit te
kategorinE e

realizimit t€

Kornua e Prishtin€s - e Ulbatrizmir
Adraa: n. "Radovan Zogoviq" u. l, Prishtind-Kosov€

Telefon: + 383 (0) 38

e-mail:
I 242

sl ne vlllrn:



nd€rtes6s s€ pdrkohshme industria
kriteret sipas'Normave teknike te p

Bazuar nd rregullafivdn ligjore
04/L- 110 dt. 37.05.2012, nenin 7 dl
percaktimin e procedurave p6r p
nd6rtimore, leje nd€rtimore dhe leje
kjo Drejtori, ka konstatuar se apli
nevojshdm, dhe se projekti konceptul
procedur6n e nd€rtimit t6 objektevel
fizikd dhe juridik, Nr. 01. nr. 110-2gg
andaj konstatohet se jan€ plotdsuar te
kushteve ndEirtimore.
Nga sa u cek m€ 1art6, u vendos si
nd€rtimore.
Shtojc€: Plani i situacionit p6r parcel
Udh€zim juridik pala e pakdnaqur
drejtorie brenda afatit prej 30 dite;tr
vendimi. Bazuar n€ vlerdsirrrin nga
te organi epror - MMpH-ja.
Ky Vendim tr p€rpilua n€ kat€r (4) k
l6ndds, kesaj drejtorie dhe eendres ptj
Kopja elektronike e ketii Vendimi i
Zhvillim te Qdndrueshmd dhe Dreitori

DRETTORIA E URBANI
ClS Nr.

,uw^il

Komua e

p6r rampa dhe vend parkime, duhet t€ aplikohen
ilikimit hap€soni.r"'

itjen dhe shqyrtimin e kdrkesave p€r kushte
imi per kategorin€ e I-r€ dhe II-t€ t€ nd6rtimeve,,,

uesi ka prezantuar t€ gjithd dokumentacionin e
. i prezantuar, 6sht6 n€ harmoni me Rregulloren p6r

fuqi, konkretisht nenin 18 t€ Ligit per Nd6rtim Nr.
8 te UA t€ MMPH-se Nr.06l20t7 dt.29.05.2017 plr

r karakter tE perkohshdm n€ pronat i p"rrorrr"
', me 3L.12.201.4, si dhe nd harmoni me rrethindn,

jitha kriteret e parapara ligjore p€r caktimin e kdtyre

dispozitiv t€ vendimit p€r caktimin e kushteve

dhe nddrtes€n ne fjal€.
r kete vendim, me ankes€ mund ti drejtohet k€saj
ke llogaritur nga dita e marrjes n6 dorEzim te keti;

drejtori, ankesa do t6 shqyrtohet apo do t6 pErcillei

pje identike dhe i dErgohet: K€rkuesit, n€ dosje td
sherbim me qytetar€.
d€rg_oheh Drejtoris€ p6r planifikim Strategjik dhe
6 s€ Kadastrit.

MIT E KOMUNES SF:PRISHTINES,

"-135710fl9 
dt. 08.07.20L9

U.D. Ud
Mimoza

..)
,l;
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